

Gminny Ośrodek Kultury
w Kłodawie z/s w Wojcieszycach
ul. Wspólna 45, 66-415 Kłodawa

NIP: 599-24-14-025
REGON: 210019913

Kłodawa dn. 20.03.2025

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Kłodawie z/s w Wojcieszycach za rok 2024.

W roku 2024 Gminny Ośrodek Kultury w Kłodawie zrealizował następujące wydarzenia, zgodnie z założonym kalendarzem imprez na rok 2024:

STYCZEŃ 2024

08.01.2024 – Start po zdrowie

Na początku roku rozpoczął się nowy cykl zajęć fitness dla dorosłych, które poprowadził olimpijczyk i jednocześnie mieszkaniec Kłodawy Piotr Hojka. Zajęcia mają charakter stały i odbywają się dwa razy w tygodniu w sali widowiskowej GOK.

13.01.2025 – Gminny Przegląd Kolęd i Pastoralek

W kościele w Różankach odbyło się coroczne, kolędowe spotkanie zespołów śpiewaczych Gmina Kłodawa oraz zaproszonego zespołu z Brzozy. W wykonaniu naszych zespołów usłyszeliśmy przekrój najpiękniejszych kolęd i pastorałek. Druga część spotkania połączona była ze wspólną zabawą i odbyła się w świetlicy w Różankach. Organizatorem spotkania był zespół Róży Kwiat.

14.01.2024 – Kino sferyczne

Projekcje kina sferycznego cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem wśród naszych najmłodszych mieszkańców. W minionym roku zaplanowane były trzy pokazy dla dzieci w wieku 3-5lat, 5-8lat oraz powyżej 9-tego roku życia. Ostatecznie ze względu na wyprzedaż wszystkich biletów odbył się również jeden pokaz dodatkowy. Kino sferyczne jest niecodzienną formą projekcji filmów, gdyż odbywają się one w specjalnie przygotowanej do tego kopule, a filmy ogląda się pod kątem 360 stopni. Treści projekcji prócz swojej niecodziennej formy mają także charakter edukacyjny, dopasowany do wieku uczestników. Dzięki niesamowitym efektom wizualnym i dźwiękowym, uczestnicy lepiej przyswajają sobie wiedzę w danych dziedzinach, a przy okazji miło i wesoło spędzają czas.

Koszt wejściówki: 20,-/os.

28.01.2024 – Finał WOŚP w Kłodawie

W ostatnią niedzielę stycznia, w Szkole Podstawowej w Kłodawie odbył się Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Mieszkańcy Gminy Kłodawa, jak zawsze stanęli na wysokości zadania pobijając poprzednie rekordy – 47.000 to kwota jaka zasilą konto fundacji. Hasłem przewodnim Finału w roku 2024 były „Płuca po pandemii”. W zbiorce uczestniczyło ok. 30 wolontariuszy, którzy przeprowadzili kwesty na terenie poszczególnych sołectw. Program artystyczny oraz liczne licytacje odbyły się w szkole w Kłodawie. Finałowi towarzyszyły turnieje sportowe: Halowy Turniej Piłki Nożnej organizowany przez sołectwo i klub GKP Kłodawa oraz Turniej Tenisa Stołowego przeprowadzony przez Klub Sportowy „Kłodawka”, konkurs plastyczny, a także kąpiele morsów z kłodawskiego Klubu „Eskimo” oraz Klubu Morsów z Santoczna. W akcję włączyły się gminne zespoły śpiewacze, gminne kluby seniorów, sołectwa, które przekazały liczne gadżety i przygotowały specjalne kosze, a także władze gminy na czele Wójtem Gminy Kłodawa Anną Mołodciak, która na licytację przekazała rower. W trakcie Finału WOŚP w Kłodawie, dostępne było stanowisko DKMS, na którym rejestrowani byli potencjalni dawcy szpiku. Akcja dedykowana była 18-to letniemu Wiktorowi.

W Finał WOŚP corocznie zaangażowanych jest wiele jednostek gminnych: służby komunalne, pracownicy urzędu, jednostki OSP, straż gminna, pracownicy szkoły oraz pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Kłodawie, który koordynuje całą akcję.

LUTY 2024

04.02.2024 – koncert duetu Yanistan

Duet Yanistan, który tworzą Janusz Kasproicz i Stanisław Marinczenko. w trakcie swojego koncertu zaprezentował m.in. utwory Włodzimierza Wysockiego, Leonarda Cohena, Jacka Kaczmarskiego oraz kompozycje własne napisane chociażby do wierszy Andrzeja Bursy. Koncert spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem i zgromadził liczną publiczność.

Koszt biletu: 40,-/os.

10.02.2024 – Łączy Nas Muzyka

Łączy Nas Muzyka to hasło, pod którym odbywa się przegląd zespołów śpiewaczych z terenu Gminy Kłodawa. Spotkanie ma charakter integracyjny i odbywa się w okresie karnawału, zachęcając do wspólnej zabawy. W Gminie Kłodawa, pod egidą GOKu działa siedem zespołów, które czynnie biorą udział we wszelkich imprezach gminnych oraz sołeckich. Reprezentują również naszą gminę na zewnątrz, biorąc udział w przeglądach i festiwalach o charakterze wojewódzkim i ogólnopolskim. Często są także zapraszane na występy do gmin ościennych. Łączy Nas Muzyka jest również formą docenienia i podsumowania działalności zespołów.

Ferie Zimowe z GOK

12-16.02.24 – Interdyscyplinarne Warsztaty Artystyczne

W Pierwszym tygodniu ferii odbyły się interdyscyplinarne warsztaty artystyczne dla dzieci w wieku 8-12 lat. Uczestnicy równolegle brali udział w zajęciach z plastyki, teatru i muzyki, wspólnie pracując nad przygotowaniem krótkiego spektaklu opartego na motywach "Bajki o orle, który myślał, że jest kogutem" i piosenki z repertuaru Voo Voo. Ponadto

własnoręcznie wykonali kolorowe instrumenty, takie jak grzechotki i marakasy oraz tuby. W ostatni dzień warsztatów odbyła się krótka prezentacja i poczęstunek w postaci pizzy. Zajęcia odbywały się codziennie, od poniedziałku do piątku, w godz. 10.00 – 15.00. W warsztatach udział wzięło 36 osób.

Warsztaty prowadzili:

- **warsztaty teatralne - Kamila Pietrzak-Polakiewicz** - aktorka z wieloletnim stażem, animatorka kultury. W trakcie zajęć uczestnicy poznali podstawy gry aktorskiej: praca w grupie/zespole, ćwiczenia z dykcji, umiejętność gry ciałem, ćwiczenie uważności i koncentracji.
- **warsztaty muzyczne - Wojciech Horyd** - nauczyciel prywatnej szkoły muzycznej, pasjonat muzyki. W trakcie zajęć uczestnicy zapoznali się z instrumentami muzycznymi i nauką podstaw gry na bębnach afrykańskich (ew. ukulele/gitara) oraz podstaw rytmiki.
- **warsztaty plastyczne - Patrycja Grabarek** - pracownik GOK, instruktor stałej sekcji plastycznej GOK w Kłodawie i w Wojcieszycach. W trakcie zajęć wykonywane były prace plastyczne stawiające na ogólny rozwój manualny uczestników, a także pobudzenie ich wyobraźni i kreatywności.

Zajęcia miały charakter odpłatny.

Koszt: 300,- / os.

16.03.24 - „Magiczni Show” - pokaz magii i iluzji

Na zakończenie pierwszego tygodnia ferii odbył się pokaz iluzjonistyczny „Magiczni Show”. Był to rodzinny spektakl dla całych rodzin, który jednocześnie miał charakter interaktywnej zabawy z publicznością. Wydarzenie organizowane było przez podmiot zewnętrzny i odbyło się na zasadzie najmu sali.

19.02.24 – wyjazd uczestników świetlic do „Game Time” w Gorzowie Wlkp.

Drugi tydzień ferii rozpoczął się wyjazdem do hali zręcznościowo-sportowej „Game Time” w Gorzowie. W wyjeździe uczestniczyło ponad 50 osób, które zapisywane były przez poszczególne świetlice z terenu Gminy Kłodawa.

Koszty wyjazdu pokryte zostały:

- z budżetów świetlic – koszt przejazdu autokaru,
- z budżetu GOK – zakup biletów dla uczestników.

20/21.02.24 – wyjazd do Łodzi

Kolejnym wydarzeniem zrealizowanym w trakcie ferii zimowych był dwudniowy wyjazd do Łodzi. W wyjeździe udział wzięła 45-cio osobowa grupa dzieci i młodzieży w przedziale wiekowym 8-15 lat. Pierwszy dzień wyjazdu to całonocna wizyta w „Mandorii” – największym w Polsce, zadaszonym parku rozrywki. W drugim dniu pobytu w Łodzi, uczestnicy wyjazdu udali się do Centrum Nauki i Techniki EC-1, gdzie odbyły się warsztaty oraz zwiedzanie wystaw. Tematyką warsztatów był m.in. „świat kropli” i „elektryczność” dla grupy starszej, oraz „magnesy” i zabawa na „Ulicy Żywiołów” dla grupy młodszej. Dzień zakończył się zwiedzaniem Centrum Komiksu i Narracji EC-1.

Koszt wyjazdu pokrywany był przez uczestników – 480,- /os.

23.02.24 – Międzyświatlicowy Turniej Sportowy o „Puchar Wójta Gminy Kłodawa”

W ostatni piątek ferii, w Szkole Podstawowej w Różankach, odbył się turniej sportowy, w którym zmierzyły się drużyny reprezentujące gminne świetlice. Uczestnicy wzięli udział w przygotowanych konkurencjach, bawiąc się przy tym i rywalizując o "Puchar Wójta Gminy Kłodawa". Po rozegranych zadaniach najlepszą okazała się Świetlica z Chwałęcic, drugie miejsce zajęły Różanki, a trzecie połączone siły Wojcieszyc i Zdroiska. Dyplomy za udział odebrały świetlice z Kłodawy i Różanek Szklarni. Najlepsze drużyny otrzymały puchary, a wszystkie zespoły zestawy gier do świetlic, które wręczyła Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak.

Koszt organizacji turnieju został został współfinansowany ze środków budżetu Gminy Kłodawa oraz GOK.

25.02.24 – „Pingwin Tuptuś zdobywa biegun” - spektakl teatralny dla dzieci

Ostatnim aspektem ferii zimowych była wizyta aktorów Małych Form Teatralnych "Widowisko" z Krakowa, którzy zaprosili na spektakl "Pingwin Tuptuś zdobywa biegun". Po spektaklu odbyły się wspólne zabawy i animacje.

Spektakl biletowany: 25,-/os.

Pula ok. 40 darmowych wejściówek została przekazana dla uczestników świetlic gminnych.

MARZEC 2024

02.03.24 – Koncert Charytatywny

Pierwszym, marcowym wydarzeniem był koncert charytatywny zrealizowany we współpracy z GOK przez „Projekt Ohana”. „Projekt Ohana” to uczniowska inicjatywa licealistów z IV L.O. Z Gorzowa Wielkopolskiego. W trakcie koncertu odbyła się prelekcja na temat współczesnych problemów dzieci i młodzieży oraz program artystyczny, w którym udział wzięła m.in. sekcja wokalna GOK oraz sekcja taneczna GKS Dance Kłodawa. Przeprowadzono również sprzedaż ciast i licytacje, z których dochód został przeznaczony na działalność Pogotowia Opiekuńczego w Gorzowie Wielkopolskim.

03.03.24 – koncert akustyczny Macieja Balcara z zespołem

Maciej Balcar, znany przede wszystkim jako wieloletni wokalista legendarnej grupy Dżem, w ramach swojej autorskiej trasy koncertowej Acoustic Tour, odwiedził Kłodawę. Koncert odbył się na zasadzie współorganizacji i podziału środków ze sprzedanych biletów.

Koszt biletu: 75,-/os.

06.03.2024 – Lubuskie Konfrontacje Artystyczne – Instrumentaliści

Na początku marca rozpoczął się cykl przeglądów w ramach Lubuskich Konfrontacji Artystycznych 2024. Pierwszym z nich był przegląd LKA - Instrumentaliści. Swoje umiejętności gry na instrumentach prezentowali mieszkańcy Gminy Kłodawa w podziale na poszczególne kategorie. Lubuskie Konfrontacje Artystyczne odbywają się na terenie całego województwa lubuskiego i realizowane są na trzech etapach: gminnym, powiatowym i wojewódzkim. Na każdym z etapów o nominacjach i tytułach laureatów w poszczególnych kategoriach decyduje Rada Artystyczna, w skład której wchodzi artyści, instruktorzy, animatorzy kultury zajmujący się daną dziedziną artystyczną.

Nominacje do etapu powiatowego uzyskali w ramach LKA - Instrumentaliści 2024:

kat. kl. I-III szkoły podstawowe:

- Stanisław Wiszewski
- Tymon Wołosewicz

kl. IV-VI szkoły podstawowe:

- Gabriela Dyks
- Zofia Szczotkowska
- Oliwia Gajda

szkoły ponadpodstawowe i osoby dorosłe do 25 roku życia:

- Laura Osiadacz

08.03.2024 – Gminny Kongres Sołectw

Gminny Kongres Sołectw to wydarzenie, które było okazją do podziękowań Sołtysom oraz Radom Sołeckim za trud wkładany w ich codzienną pracę. W imieniu Mieszkańców słowa uznania i podziękowania za pracę na rzecz Gminy Kłodawa skierowała Anna Mołodciak Wójt Gminy Kłodawa wraz z przewodniczącym Rady Gminy Andrzejem Koronom. W trakcie kongresu odbyło się również podsumowanie działań realizowanych w poszczególnych miejscowościach, a także nakreślenie planów na rok 2024. W części integracyjnej spotkania odbył się quiz wiedzy o gminie oraz program muzyczny.

10.03.2024 – Dzień Kobiet w Kłodawie

Stałym punktem marcowego kalendarza GOK jest współorganizacja wraz z „męską częścią” Rady Sołeckiej Kłodawy uroczystego Dnia Kobiet. Wydarzenie cieszy się bardzo dużą popularnością i z roku na rok zrzesza coraz większą ilość Pań, które korzystają z zaproszenia. Bogaty program artystyczny, słodki poczęstunek, quiz z nagrodami oraz kwiaty dla wszystkich uczestniczek, to punkty programu których nie mogło zabraknąć, w trakcie Świąta Kobiet.

16.03.2024 - LKA Instrumentaliści - Finał Powiatowy w Kłodawie.

W roku 2024 Finał Powiatowy LKA - Instrumentaliści odbył się w Kłodawie. W przeglądzie udział wzięła blisko 30 osobowa grupa młodych instrumentalistów z terenu powiatu gorzowskiego. Z Gminy Kłodawa nominację do finału wojewódzkiego otrzymali: Stanisław Wiszewski w kat. klas I-III, Zofia Szczotkowska w kat. klas IV-VI, oraz Laura Osiadacz w kat. szkół ponadpodstawowych.

Powiatowe finały LKA patronatem objęła Starosta Powiatu Gorzowskiego Agnieszka Chudziak. Przeglądy Gmina Kłodawa odbywają się pod patronatem Anna Mołodciak Wójt Gminy Kłodawa.

17.03.2024 – oficjalne otwarcie placu zabaw w Różankach

Organizacja festynu rodzinnego z okazji otwarcia placu zabaw w Różankach.

17.03.2024 – Wiosenne Spotkania Gminnych Zespołów Śpiewaczych

W Wojcieszycach odbyły się II Wiosenne Spotkania Gminnych Zespołów Śpiewaczych, których organizatorem i gospodarzem był zespół Od Nova. Na scenie mieliśmy okazję zobaczyć i posłuchać zespoły z Gmina Kłodawa, które swoimi barwnymi występami zapraszały do nas wiosnę. Wieczór upłynął pod znakiem wspólnych śpiewów, integracji i bardzo mile spędzonego czasu.

23.03.24 – Kiermasz Palm i Pisanek w Zdroisku

Świetlice Gminne, na czele ze Świetlicą ze Zdroiska, która była organizatorem spotkania, zaprosiły do Izby Tradycji Kulturowych na Kiermasz Palm i Pisanek. Ozdoby świąteczne przygotowywane były w trakcie zajęć w poszczególnych świetlicach, a dochód z ich sprzedaży został przekazany na działalność świetlic.

23.03.2024 – oficjalne otwarcie zmodernizowanego boiska piłkarskiego w Kłodawie

Z okazji oddania do użytku nowej płyty boiska sportowego w Kłodawie, odbyło się oficjalne przekazanie obiektu kłodawskim klubom piłkarskim oraz integracyjny festyn rodzinny. W trakcie festynu zapewniono animacje dla najmłodszych, zamki dmuchane, poczęstunek z grilla oraz popcorn i watę cukrową. Rozegrano również mecz o mistrzostwo A klasy, w którym zespół GKP Kłodawa pokonał GKS Bledzew 3:2.

10.04.2024 – LKA Plastyka – etap gminny

Plastyka, to kategoria Lubuskich Konfrontacji Artystycznych, która cieszy się największą popularnością. W roku 2024 w przeglądzie udział wzięło ponad 40-tu uczestników. Prace wykonywane były stacjonarnie w Gminnym Ośrodku Kultury w trakcie konkursu. Temat etapu gminnego był „Mój kudłaty przyjaciel”, a prace wykonywane były techniką rysowania lub malowania.

Nominację do etapu powiatowego otrzymali:

Kategoria wiekowa – przedszkolaki (zerówka)
Wyróżnienie – Amelia Gordziejewska

Kategoria wiekowa klasa I – III
LAUREAT – Joanna Kubiaczyk
Wyróżnienie - Nina Miliszewska

Kategoria wiekowa klasa IV – VI
LAUREAT – Maria Kazimierczyk
Wyróżnienie - Mikołaj Pacyna

Kategoria wiekowa klasa VII – VIII
LAUREAT – Alicja Jaworska
Wyróżnienie - Laura Wardziak

12.04.2024 – LKA Fotografia – etap gminny

W ramach etapu gminnego LKA – Fotografia drogą elektroniczną przesyłane były prace wśród, których Rada Artystyczna wybrała następujące osoby nominowane do etapu powiatowego.

w kat. kl. I-III
tytuł Laureata - Szymon Kubiaczyk

w kat. kl. IV-VI
tytuł laureata - Mikołaj Pacyna

w kat. kl. VII-VIII
tytuł laureata - Julia Głodek
wyróżnienie - Piotr Ligus

14.04.2024 - Miłość w Paryżu – recital Doroty Lanton

Recital piosenki francuskiej w wykonaniu aktorki i piosenkarki Doroty Lanton. znanej m.in. z roli w popularnym telewizyjnym serialu Klan, odbył się 14 kwietnia 2024 roku. W trakcie koncertu można było usłyszeć utwory Edith Piaf, Brela, Montanda, oraz piosenki czołowych, współczesnych artystów francuskich w autorskich aranżacjach. Artystce na scenie towarzyszyli Bogusław Nowicki i Marek Stefankiewicz.

Koncert miał charakter biletowany
koszt: 60,-/os.

17.04.2024 – LKA Recytacja – etap gminny

Recytacja to dziedzina, która również zachęca liczne grono młodych mieszkańców gminy do udziału w Lubuskich Konfrontacjach Artystycznych.

W roku 2024 nominacje do etapu powiatowego uzyskały następujące osoby:

kat. kl. I-III szkoły podstawowej:
tyt. Laureata - Oliwia Kardynia
nominacja: Joanna Kubiaczyk
nominacja: Nadia Perska

kat. kl. IV-VI szkoły podstawowej:
tyt. Laureata - Julia Chmielecka
nominacja: Hanna Makasów
nominacja: Inez Rzyżkowska

kat. kl. VII-VIII szkoły podstawowej:
nominacja: Alicja Jaworska
nominacja: Grzegorz Fórmaniak

24.04.2024 – Gminny Przegląd Piosenki „O Kłodawskiego Słowika”

W ramach corocznego przeglądu piosenki "O Kłodawskiego Słowika" mieliśmy dzisiaj okazję gościć najmłodszych wokalistów z naszej gminy. Na scenie GOKu wystąpiły przedszkolaki z Kłodawy, Wojcieszyce i Różanek pięknie prezentując przygotowane piosenki. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom i upominki, które wręczyła Anna Mołodciak Wójt Gminy Kłodawa. Jednocześnie wszyscy wykonawcy zostali zaproszeni do udziału w Kłodawskiej Majówce.

25.04.2024 – LKA Piosenka – etap gminny

Ostatnim, z zeszłorocznych etapów gminnych Lubuskich Konfrontacji Artystycznych był przegląd wokalistów, który także należy zaliczyć do jednych z najpopularniejszych jeśli chodzi o liczbę zgłoszeń.

Po wysłuchaniu wszystkich prezentacji Rada Artystyczna przyznała:

kat. klas I-III szkoły podstawowej:
tyt. Laureata: Nadia Perska (nominacja do etapu powiatowego)
wyróżnienie I: Kinga Brygier (nominacja)
wyróżnienie II: Anna Szeligowska (nominacja)

kat. klas IV-VI szkoły podstawowej:
tyt. Laureata: Alicja Rzyszkowska (nominacja do etapu powiatowego)
wyróżnienie I: Maria Gracka (nominacja)
wyróżnienie II: Agata Majewska (nominacja)

kat. klasy VII-VIII szkoły podstawowej:
tyt. Laureata: Alicja Jaworska (nominacja do etapu powiatowego)

26.04.2024 – Mini Playback Show

Mini Playback Show to świetlicowy konkurs, który polega na imitowaniu występów wybranych gwiazd przez uczestników. W konkursie udział wzięło łącznie sześć zespołów, a jurorzy postanowili przyznać następujące laury:

I miejsce: Świetlica z Kłodawy
II miejsce: grupa Fun Pack Kids (reprezentująca GOPS)
III miejsce: Świetlica z Wojcieszyc

oraz równorzędne wyróżnienia:
świetlice z Chwałęcic, Różanek i Różanek Szklarni.

28.04.2024 – LKA Plastyka – Finał Powiatowy

W minionym roku powiatowy etap Lubuskie Konfrontacje Artystyczne – Plastyka odbył się w Kostrzynie. Wśród uczestników dwa tytuły laureatów i nominacji do finału wojewódzkiego uzyskały dwie reprezentantki Gminy Kłodawa:

tyt. Laureata w kat. przedszkola zdobył Amelia Gordziejewska
tyt. Laureata w kat. kl. I-III zdobyła Joanna Kubiaczyk

04.05.2024 – Turniej Jubilata

W Wojcieszycach odbył się niecodzienny turniej gry w tysiąca. Za sprawą organizatora i jednocześnie jubilata rozegrano Turniej w Tysiąca z okazji 90-tych urodzin Stanisława Dregera - założyciela Gminnych Klubów Seniora w roku 2003 i inicjatora sekcji karcianej w roku 2015.

W turnieju udział wzięło 64 zawodników, a najlepszymi okazali się:

I miejsce - Andrzej Woźniak, 15pkt.
II miejsce - Zenon Szymkowiak, 13 pkt.
III miejsce - Marek Tadeusz, 13 pkt.

09.05.2024 – LKA Teatr – Finał Powiatowy w Kłodawie

Ostatnim z etapów powiatowych Lubuskich Konfrontacji Artystycznych w Kłodawie był finał z kategorii „Teatr”.

Nominacje do finału wojewódzkiego uzyskały dwa kłodawskie teatry: duet TeenVision oraz sekcja teatralna GOK, czyli teatrzyk MaLeNaJu.

12.05.2024 – Zawody Strażackie w Łośnie

Na boisku sportowym w Łośnie odbyły się Zawody Strażackie 2024. W rywalizacji udział wzięły wszystkie gminne jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. W kategorii seniorów w zawodach sportowo-pożarniczych I miejsce zajęła jednostka OSP Kłodawa, II miejsce OSP

Łośno, III OSP Santocko, IV OSP Rybakowo, a V miejsce OSP Różanki. W rywalizacji wystartowały także dziecięce oraz młodzieżowe drużyny pożarnicze. Ponadto wystawiono jedną drużynę kobiecą z jednostki OSP Santocko.

Zawody poprzedziły uroczystości związane z przekazaniem do użytku jednostce OSP Łośno nowej remizy strażackiej.

18.05.2024 – Kłodawska Majówka 2024

18 maja na Kłodawskich Błoniach odbyła się coroczne Święto Kłodawy czyli Kłodawska Majówka 2024. W samo południe rozpoczął się Gminny Dzień Dziecka, w trakcie którego odbyło się mnóstwo występów tanecznych oraz wokalnych przygotowanych przez przedszkolaków, laureatów LKA oraz gminne świetlice.. W ramach atrakcji, sołtysi poszczególnych sołectw zaprosili na darmowe „dmuchańce”, poczęstunek z grilla i watę cukrową. Blok Kultury i Tradycji Lokalnych przygotowany został przez gminne zespoły śpiewacze, a wieczorem zaprezentowały się zaproszone gwiazdy: Tribute To Tina Turner, zespół Łobuzy oraz Jacek Stachursky. Impreza zgromadziła kilka tysięcy osób i była jedną z największych w historii jeśli chodzi o zainteresowanie i ilość uczestników. Majówce towarzyszył Zlot Zabytkowych Samochodów, Bieg Szlakiem Jeziora Kłodawskiego, a także akcja charytatywna, w trakcie której zbierano środki na leczenie i rehabilitację Basi z Gorzowa.

26.05.2024 – Przegląd Pieśni Maryjnych w Kłodawie

W ostatni weekend maja odbył się w kościele w Kłodawie Przegląd Pieśni Maryjnych, którego inicjatorem i głównym organizatorem jest zespół Kłodawianki. W przeglądzie udział wzięły gminne zespoły śpiewacze oraz zaproszone zespoły z gmin ościennych. Po występach zespołów część integracyjna i poczęstunek dla wykonawców odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury w Kłodawie.

01.06.2024 – Dzień Dziecka w Kłodawie

Z okazji Dnia Dziecka, na terenie przy scenie letniej GOK, odbył się festyn rodzinny współorganizowany wraz z Sołectwem Kłodawa, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Głównymi atrakcjami był przede wszystkim „park dmuchańców” dostępny nieodpłatnie przez cały dzień dla uczestników, a także program artystyczny i pokazy strażackie. Najbardziej widowiskowym okazał się jednak Holly Festiwal w pianie – czyli dyskoteka z „kolorowymi proškami” oraz piana, w której mogli tańczyć uczestnicy zabawy.

16.06.2024 – Wiła Wianki z zespołem Kłodawianki

Wiła Wianki to cykliczna impreza organizowana przez zespół Kłodawianki na scenie letniej GOK nawiązująca swoim charakterem do tradycji Nocy Świętojańskiej. Na scenie prezentują się głównie gminne zespoły śpiewacze oraz zaproszeni goście. Dla wszystkich odwiedzających przygotowany jest również poczęstunek.

21.06.2024 – Letnia Scena Muzyczna

W minionym roku odbył się cykl koncertów współorganizowanych z Radiem Gorzów, w trakcie których na letniej scenie GOK prezentowali się lokalni artyści, którzy byli również gośćmi programu muzycznego Jestem z Miasta. Koncerty były również transmitowane „na żywo” na internetowych portalach gminnych, facebooku Radia Gorzów i portalu gorzowianin.com. Przeważającym gatunkiem muzycznym była muzyka hiphopowa. Jako pierwsi w Kłodawie wystąpili FR33ZI oraz CYL.

29.06.2024 – Spotkania Kulturowe w Zdroisku

Współorganizacja letniego festynu w Zdroisku polegająca na przygotowaniu plakatów i zaproszeń, zapewnienia programu artystycznego i obsługi technicznej pod względem nagłośnienia i oświetlenia.

WAKACJE 2024

LIPIEC 2024

01.07-05.07.2024 – Wakacyjne warsztaty muzyczne

Na początku lipca, jako pierwsze z wakacyjnych zajęć artystycznych przeprowadzone zostały warsztaty muzyczne. Uczestnicy mieli okazję nauczyć się podstaw gry na bębnach afrykańskich, ukulele i śpiewu. Wspólnie przygotowali pokaz dla rodziców. W trakcie warsztatów odbyło się również spotkanie edukacyjne w Gminna Biblioteka Publiczna w Kłodawie.

W warsztatach uczestniczyła ponad 30-osobowa grupa.
Koszt: 300,-/os.

06.07.2024 – Letni Festyn w Santocznie

Współorganizacja letniego festynu w Santocznie polegająca na przygotowaniu plakatów i zaproszeń, zapewnienia programu artystycznego i obsługi technicznej pod względem nagłośnienia i oświetlenia.

08.07.2024 – Letni Festyn na plaży w Kłodawie

Na plaży nad jeziorem w Kłodawie, ósmego lipca oficjalnie zainaugurowano sezon letni. Odbyły się animacje dla dzieci, dla najmłodszych przygotowano watę cukrową, popcorn oraz kiełbaski z grilla, a na zakończenie pokaz filmu na plaży pt. "Moje wspaniałe życie" w reżyserii Łukasza Grzegorzka. Nie zabrakło też emocji sportowych. Na boisku tuż obok Lubię Słodkie Słone rozegrano turniej siatkówki plażowej. Impreza była również symbolicznym oddaniem do użytku zmodernizowanej plaży. W ramach inwestycji wymieniono deski na pomoście, wybudowano przebieralnię oraz ustawiono kilka nowych parasoli.

08.07-12.07.2024 – Wakacyjne warsztaty teatralne

Tygodniowe warsztaty poprowadzone przez aktorkę Kamilę Pietrzak-Polakiewicz, w trakcie których kilkunastoosobowa grupa poznawała techniki pracy aktora, brała udział w zabawach integracyjnych, a także przygotowała happenieng zaprezentowany na zakończenie warsztatów.

Warsztaty miały charakter odpłatny:
koszt: 300,-/os.

12.07.2024 – Dzień Policji w Kłodawie

Zeszłoroczne uroczystości związane ze Świętem Policji odbyły się w Kłodawie. Z tej okazji odbył się oficjalny apel mundurowych wraz z wręczeniem wyróżnień policjantom oraz rodzinny festyn rekreacyjny.

19.07.2024 – Letnia Scena Muzyczna

Kolejni artyści w ramach Letniej Sceny Muzycznej współorganizowanej z Radiem Gorzów pojawili się w Kłodawie 19 lipca. Byli również goście programu Macieja Ziółkowskiego „Jestem z Miasta”. Swoje koncerty wykonali Fedor oraz grupa MultiVitamina, która bardzo przypadła do gustu zebranej publiczności.

22.07-26.07.2024 – Interdyscyplinarny Obóz w Lipach

Jedną z najbardziej wyczekiwanych i najpopularniejszych letnich atrakcji jest coroczny Interdyscyplinarny Obóz w Lipach. W roku 2024 udział wzięło ponad 100 uczestników z Gminy Kłodawa oraz 25-cio osobowa grupa z Niemiec. W ramach obozu odbyły się polsko-niemieckie warsztaty artystyczne zakończone pokazem przy bardzo licznej publiczności, pokazy strażackie oraz spotkanie z policją oraz spotkanie z członkami Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Codziennie odbywały się także kąpiele w jeziorze, wspólne ogniska i wieczorne dyskoteki połączone z karaoke. Obóz charakteryzuje się mnóstwem atrakcji, a także stwarza możliwość nawiązywania nowych przyjaźni i przełamywania barier językowych oraz kulturowych między uczestnikami z Polski i Niemiec.

26.07-27.07.2024 – Integracyjne Spotkanie Klubów Seniora na Lipach

Po zakończonym obozie dziecięcym odbyło się dwudniowe spotkanie Klubów Seniora z terenu Gminy Kłodawa. Pierwszy dzień miał charakter spotkania integracyjnego połączonego z zabawą taneczną i przygotowany był przez GOK. W drugim dniu spotkania, koordynowanym przez Bibliotekę Gminną, zaplanowano gry i zabawy integracji oraz Turniej w Tysiąca Sportowego.

SIERPIEŃ 2024

03.08.2024 – Letni Festyn w Rybakowie

Współorganizacja letniego festynu w Rybakowie polegająca na przygotowaniu plakatów i zaproszeń, zapewnienia programu artystycznego i obsługi technicznej pod względem nagłośnienia i oświetlenia.

06.08-08.08.2024 – wyjazd do Beeskow

Na zaproszenie partnera z Niemiec, kilkunastoosobowa grupa dzieci w wieku 8-12 lat z terenu Gminy Kłodawa uczestniczyła w wyjeździe do Beeskow. W ramach półkolonii zorganizowano są liczne gry i zabawy oraz warsztaty m.in. pieczenia chleba czy strzelania z łuku do celu. Młodzież odwiedzała również stadninę koni, oraz zwiedzała najbliższą okolice. Polsko-niemiecki projekt ma na celu zintegrowanie młodych osób, przełamanie barier językowych oraz wzajemne zrozumienie.

10.08-11.08.2024 – Kłodawska Noc Rockowa

W drugi weekend sierpnia na Kłodawskich Błoniach odbył się festiwal muzyczny Kłodawska Noc Rockowa. Przez dwa dni festiwalu na kłodawskiej scenie wystąpiło 14 zespołów zarówno tych lokalnych jak i zaproszonych gwiazd, w tym: Nocna Zmiana Bluesa, Joanna Dudkowska/Chuck Fraizer czy Zenek Kupatasa. Do zeszłorocznej edycji chęć udziału w wydarzeniu zgłosiła rekordowa liczba zespołów (łącznie ponad 50) z terenu całego kraju, Czech, Niemiec, a nawet Szwecji. Festiwalowi towarzyszyło pole namiotowe, co jest jedną z wizytówek rockowego święta w Kłodawie, które popularnie nazywane jest „MiniWoodstockiem”. Imprezie

towarzyszył Złot PRL, czyli zabytkowa motoryzacja minionej epoki, a także zbiórki charytatywne.

17.08.2024 – Greatman Kłodawa Triathlon

III już edycja zawodów Greatman w Kłodawie zgromadziła ponad 350 zawodników z całej Polski. W minionym roku zawodnicy startowali oraz kończyli swoją rywalizację tuż obok Gminnego Ośrodka Kultury w Kłodawie, a cała infrastruktura organizacyjno-biurowa zlokalizowana była w budynku GOK. Impreza była bardzo dobrą okazją do promocji walorów i atrakcji naszej gminy. Gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom kłodawskiego triathlonu.

19.08 – 23.08.2024 – Wakacyjne warsztaty plastyczne

Ostatnimi, z zaplanowanych letnich warsztatów w GOK, były warsztaty plastyczne. W trakcie kilkudniowych warsztatów młodzi artyści stworzyli wystawę, na którą w ostatni dzień warsztatów zaprosili swoje rodziny i przyjaciół. Warsztaty poprowadziła Patrycja Grabarek – instruktor sekcji plastycznej GOK. W warsztatach wzięło udział ponad 20 osób.

Warsztaty miały formę odpłatną:
koszt 300,-/os.

20-21.08.2024 – LKA Wakacje – wyjazd do Łęknicy

W ramach partnerstwa ośrodków kultury zorganizowany został wyjazd do Łęknicy, w którym wzięła udział kilkunastoosobowa grupa młodzieży z Kłodawy biorąca udział w Lubuskich Konfrontacjach Artystycznych w dziedzinie piosenki i teatru. W ramach wyjazdu pierwszego dnia odbył się spacer edukacyjny po bardzo wyjątkowych okolicach Parku Mużakowskiego, wieczorne ognisko oraz prezentacje filmowe. W drugim dniu wyjazdu młodzież miała za zadanie przygotować program artystyczny, który następnie został zaprezentowany łęknickiej publiczności na dziedzińcu MGOK w Łęknicy.

26.08.2024 – Dożynki Gminne w Mironicach

Gminne Święto Plonów, w zeszłym roku odbyło się w Mironicach. Tradycyjnie rozpoczęła je Msza Św. Polowa, oraz część oficjalna, w trakcie której była okazja do podziękowań na rzecz rolników z naszej gminy oraz wręczenie wyróżnień członkom poszczególnych rad sołeckich i sołtysom. Po części oficjalnej rozpoczęła się część artystyczna, w której zaprezentowały się gminne zespoły śpiewacze oraz zespół Żurawianki z zaprzyjaźnionych Karnic, a także zaproszone gwiazdy: Ewa Olczak – uczestniczka The Voice of Poland Senior, Boney M. Cover Show oraz Polski Zespół Ludowy. Całość imprezy można uznać za bardzo udaną, a dodatkowym atrybutem był piękny teren, który dodał kolorytu całemu wydarzeniu.

27.08-28.08.2024 – LKA Wakacje – Kłodawa

Adekwatnie do wyjazdu do Łęknicy gościliśmy w Kłodawie kilkunastuosobową grupę młodzieży z tamtejszego ośrodka kultury. Formuła była bardzo podobna – pierwszy dzień wizyty był dniem rekreacyjnym, spędzonym nad jeziorem w Zdroisku oraz warsztatami. Dzień drugi polegał na przygotowaniu występu i prezentacji uczestników na Scenie Letniej GOK. Oba spotkania były bardzo udane, a ich głównym celem była integracja i zaprezentowanie swoich talentów. Ważnym aspektem był fakt, iż występy organizacyjnie przygotowane zostały przez samych uczestników, z niewielką pomocą instruktorów.

Wrzesień 2024

06.09.2024 – Letnia Scena Muzyczna

Kolejnym, z cyklu koncertów na Letniej Scenie GOK był koncert Wojciecha Horyda oraz zespołu Kilka dźwięków. Adekwatnie do poprzednich wykonawców, artyści pojawili się również w audycji radiowej „Jestem z Miasta”, a wydarzenie odbyło się pod patronatem Radia Gorzów.

07.09.2024 – Dożynkowe Spotkania z Tradycją w Karnicach

Jak co roku reprezentacja Gminy Kłodawa odwiedziła Karnice, gdzie uczestniczyła w Dożynkach Gminnych. Wystąpiły dwa zespoły śpiewacze: zespół Kosy ze Zdroiska oraz zespół Róży Kwiat z Różanek. Uroczystości dożynkowe i tzw. "ośpiewanie chleba" odbyło się pod przewodnictwem zespołu Kłodawianki z Kłodawy, a całość wydarzenia poprowadził Jarosław Pikuła. Wyjazd był również okazją to spędzenia integracyjnego weekendu nad morzem.

13.09.2024 – Letnia Scena Muzyczna

Ostatnim koncertem w ramach projektu Letnia Scena Muzyczna był koncert zespołu Jarosław Pikuła Śpiewa, który zabrał widzów w świat poezji śpiewanej prezentując m.in. piosenki Marka Grechuty, Starego Dobrego Małżeństwa czy zespołu Raz Dwa Trzy. Niestety ze względu na pogodę został on przeniesiony do sali widowiskowej GOK. Nie przeszkodziło to jednak w realizacji występu.

Cały cykl pt. Letnia Scena Muzyczna objął łącznie cztery koncerty i był współorganizowany z Radiem Gorzów (promocja, dobór artystów) oraz portalem gorzowianin.com, który odpowiedzialny był za transmisje internetowe.

14.09.2024 – akustyczny koncert zespołu Farben Lehre

Niewątpliwą gratką dla fanów zespołu Farben Lehre był ich akustyczny koncert w Kłodawie – jedyny w województwie lubuskim, oraz jeden z trzynastu w ramach ogólnopolskiej trasy koncertowej. Zespół koncerty akustyczne wykonuje z kilkuletnimi przerwami, co podnosiło dodatkowo atrakcyjność ich występu. Kłodawski koncert był również pierwszym, który zespół zagrał na planowanej trasie.

Koncert odbył się na zasadach współorganizacji i podziału wpływów z biletów.

Bilety: 70,-/os. przedsprzedaż i 80,-/ w dniu koncertu

18.09.2024 – „Open Day” w GOK

W połowie września odbyła się prezentacja sekcji artystycznych GOK, które swoją działalność rozpoczęły po wakacyjnej przerwie i prowadzić będą do czerwca 2025 roku. Open Day to okazja do tego, by osoby zainteresowane udziałem w poszczególnych sekcjach mogły zobaczyć jaka oferta edukacyjna jest realizowana w danym sezonie. Wspólne spotkanie miało też wymiar integracyjny, a jego uczestnicy mieli okazję poznać i zobaczyć prezentacje swoich rówieśników.

28.09.2024 – Jesienne Bajanie

W ostatnią sobotę września odbyło się w Santocku spotkanie zespołów śpiewaczych pt. Jesienne Bajanie, organizowane przez zespół Brzezinki. Wydarzenie ma charakter cykliczny i przyjęło się jako spotkanie, które rozpoczyna „sezon jesienny” jak sama nazwa wskazuje.

PAŹDZIERNIK 2024

W miesiącu październiku, po letniej przerwie swoją działalność wznowiły świetlice gminne w następujących miejscowościach:

- Kłodawa
- Chwałęcice
- Różanki
- Różanki Szklarnia
- Łośno
- Zdroisko
- Wojcieszycy

11.10.2024 – Gminny Dzień Seniora

W Szkole Podstawowej w Różankach odbyło się Gminne Święto Seniorów, w którym udział wzięło blisko 400 osób. Działające na terenie gminy Kluby, to bardzo prężna i aktywnie włączająca się do wspólnych inicjatyw grupa społeczna, stąd też Dzień Seniora był bardzo ważnym wydarzeniem w gminnym kalendarzu imprez. Jego atrakcyjność podniósł także program artystyczny, w trakcie którego wystąpił m.in. „Pan Bałkanica” - czyli Adam Asanov na co dzień wokalista zespołu Piersi, oraz wybitny akordeonista Mariusz Ambrożuk.

16.10.2024 – W Kobięcym Kręgu – Żyj w swoim rytmie

Cykliczne spotkania tematyczne dla kobiet, prowadzone przez wyspecjalizowaną coach Małgorzatę Chołuj. Spotkania odbywały się raz w miesiącu, poruszając każdorazowo inne zagadnienia i problematykę. Ich celem było również działanie motywacyjne i rozwijające strefę emocjonalną uczestniczek.

21.10.2024 – Monodram „Normalka” w wykonaniu Jana Mierzyńskiego

W ramach działań profilaktycznych Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w sali widowiskowej GOK, przedstawiony został monodram "Normalka" w wykonaniu gorzowskiego aktora Jana Mierzyńskiego. Na widowni zasiadła bardzo liczna grupa młodzieży z klas VII i VIII szkół podstawowych z Kłodawy i Różanek.

"Normalka" to monodram autorstwa Adama Andryszczyka, oparty na autentycznych faktach, który opowiada gorzką historię życia podyktowaną alkoholem, strachem przed trzeźwością i normalnym funkcjonowaniem w społeczeństwie. Spektakl zakończyła rozmowa z aktorem Janem Mierzyńskim na temat potencjalnych zagrożeń uzależnień wśród młodzieży, strachu i kompleksami przed szukaniem pomocy oraz przełamywaniu barier i stereotypów.

Spektakl sfinansowany ze środków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Uzależnień.

06.11.2024 – Koziołek Matołek – spektakl teatralny

W ramach akcji "Kupuj świadomie" realizowanej przez gorzowski oddział Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, w sali widowiskowej GOK, odbył się spektakl teatralny pt. "Koziołek Matołek w Krainie Zdrowej Żywności", w wykonaniu aktorów Teatru im. Juliusza Osterwy z Gorzowa Wlkp.. Poprzez zabawę, i spotkanie z nietuzinkowymi przygodami tytułowego Koziołka, akcja ma na celu zachęcenie dzieci do zmiany nawyków żywieniowych i zwiększenia świadomości, jak ważny wpływ na zdrowie mają owoce i warzywa.

07.11.2024 – W Kobięcym Kręgu – Emocje, które blokują

Cykliczne spotkania tematyczne dla kobiet, prowadzone przez wyspecjalizowaną coach Małgorzatę Chołuj. Spotkania odbywały się raz w miesiącu, poruszając każdorazowo inne zagadnienia i problematykę. Ich celem było również działanie motywacyjne i rozwijające strefę emocjonalną uczestniczek.

11.11.2024 – Święto Niepodległości

Gminne spotkanie z okazji Święta Niepodległości rozpoczęło się uroczystą Mszą Św. W kościele w Kłodawie. Następnie utworzony korowód przeszedł pod Obelisk Pamięci, gdzie zostały złożone kwiaty i odpalone znicze. Nie zabrakło wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych, do których zaprosił zespół Kłodawianki oraz poczęstunku w postaci "tradycyjnej grochówki".

16.11.2024 – koncert zespołu Closterkeller

W ramach trasy Abracadabra Tour 2024, w Kłodawie odbył się koncert zespołu Closterkeller oraz ich gości. Kłodawa była jednym, z niewielu miejsc gdzie w roli supportów zagrały aż trzy kapele: zespół Witchen, grający klimatyczną muzykę gotycką z melodyjnymi riffami, warszawska formacja Caro Mane oraz Artosis, w którego skład wchodzi również muzycy zespołu Closterkeller. Następnie na scenie pojawiła się charyzmatyczna wokalistka Anja Orthodox, a koncert płynnie przeszedł w finałową fazę. Zgodnie z zapowiedziami Closterkeller rozpoczął swój koncert od premierowych piosenek, które wydane zostały na nowej płycie, by następnie zagrać swoje najbardziej znane utwory.

Koncert zrealizowany w ramach współorganizacji i podziału wpływów z biletów:
koszt biletu: 60,-/os. przedsprzedaż i 70,-/os. w dniu koncertu

20.11.2024 – wręczenie Stypendiów Prezesa Rady Ministrów

Uroczystość wręczenia dyplomów, 106 wybitnym uczniom z terenu województwa lubuskiego, odbyła się w Gminny Ośrodek Kultury w Kłodawie. Stypendia Prezesa Rady Ministrów wręczył Wojewoda Lubuski Marek Cebula wraz z Lubuskim Kuratorem Oświaty Mariuszem Biniewskim. Program artystyczny, który uświetnił uroczystość został przygotowany przez uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Kłodawie.

GRUDZIEŃ 2024

01.12.2024 – występ kabaretu Chyba

Ostatni miesiąc roku 2024 rozpoczęliśmy sporą dawką dobrego humoru za sprawą wizyty kabaretu Chyba. Jeden z najpopularniejszych, polskich kabaretów wystąpił w Kłodawie z programem „Rodzina to jest siła” i śmiało można powiedzieć, iż zdecydowanie przypadł do gustu kłodawskiej publiczności.

Organizacja występu odbyła się na zasadzie współorganizacji i podziału z wpływów z biletów. Koszt wejściówki: 70,-/os.

06.12.2024 – Mikołajkowy Bal dla Dzieci

Wraz z wizytą Świętego Mikołaja, w sali widowiskowej GOK odbył się bal przebierańców dla dzieci. Z tej okazji przygotowano dyskotekę oraz upominki dla wszystkich uczestników zabawy.

Bal był biletowany: koszt wejściówki 20,-/os. (nie dotyczyło osób dorosłych)

12.12.2024 – Lubuskie Kobiety, Wino i Śpiew

W Gminnym Ośrodku Kultury w Kłodawie odbyła się II edycja spotkania Lubuskie Kobiety, Wino i Śpiew, która zgromadziła blisko 100 uczestniczek z regionu województwa lubuskiego. Celem spotkania była przede wszystkim promocja regionu, poprzez prezentacje sylwetek przedsiębiorczych kobiet z terenu województwa lubuskiego, które swoją skutecznością, determinacją i osiągnięciami mogą stanowić inspirację dla innych. W rozmowach przeprowadzonych w formie wywiadów, można było usłyszeć o ich pasjach i życiu zawodowym. Po konferencji odbyła się degustacja win z lokalnych winnic oraz kawy. Spotkanie zakończył niezwykle koncert w wykonaniu zespołu Czarno-Białe Pasy. Zespół, na którego czele stoi Zbigniew Krzywański - współzałożyciel i wieloletni muzyk zespołu Republika. To właśnie piosenki Republiki, w nowych i bardzo ciekawych aranżacjach można było usłyszeć w trakcie ich występu, który bardzo ciepło został przyjęty.

14.12.2024 – wyjazd do Gniezna

14 grudnia odbyła się wycieczka do Gniezna, w której udział wzięła 45-osoba grupa dzieci w wieku 8-12 lat z terenu Gminy Kłodawa. W trakcie wyjazdu uczestnicy zwiedzili Fabrykę Bombek oraz wzięli udział w warsztatach, na których własnoręcznie wykonali po kilka bombek wg własnych projektów. Poznali też tajniki i procesy produkcyjne świątecznych ozdób. W drugiej części wyjazdu uczestnicy zwiedzili Muzeum Początków Państwa Polskiego, gdzie prócz samych wystaw, odbyły się również prelekcje na temat samego Gniezna oraz początków państwowości Polski.

15.12.2024 – Jarmark Bożonarodzeniowy

Ostatnim wydarzeniem roku 2024 był Jarmark Bożonarodzeniowy, który odbył się w plenerze, na placu przy Scenie Letniej GOK. Stoiska wystawowe ze świątecznymi ozdobami oraz potrawami przygotowane zostały przez poszczególne sołectwa oraz podmioty zewnętrzne. W programie artystyczny przygotowany został przez przedszkolaków z Kłodawy, gminne zespoły śpiewacze, sekcje artystyczne GOK oraz Gminny Klub Taneczny Kłodawa. Jarmark był również okazją do złożenia życzeń zarówno tych świątecznych, jak i noworocznych przez władze Gminy Kłodawa, na czele z Wójtem Anną Mołodciak.

Adekwatnie do roku szkolnego swoją działalność prowadzą świetlice gminne, a także sekcje działające w GOK oraz sekcję prowadzone przez podmioty zewnętrzne:

1. Sekcja teatralna - "Amatorski Teatr Młodzieżowy MaLeNaJu"

Zajęcia prowadzi Kamila Pietrzak-Polakiewicz – aktorka oraz animator kultury, która podchodzi
Zajęcia odbywają się w czwartki w godzinach 16.30-18.00
opłata miesięczna: 100,-/os.

2. Sekcja plastyczna

Zajęcia prowadzi Patrycja Grabarek - pracownik Gminnego Ośrodka Kultury.
Zajęcia odbywają się we wtorki w Kłodawie:
w godz.: 16.00 - 17.30 grupa młodsza,
w godz. 18.00 – 19.30 grupa starsza
opłata miesięczna: 100,-/os.

3. Sekcja wokalna

Zajęcia prowadzi Julia Jakubowska – nauczycielka muzyki i śpiewu.
Zajęcia odbywają się w poniedziałki w godz. 16.00 – 18.00 w podziale na grupy wiekowe.
opłata: 100,-/os.

4. Sekcja Jogi – koordynowana wspólnie z Gminną Biblioteką

zajęcia odbywają się w każdy poniedziałek i środę w godz. 17.00 – 18.30
opłata: 150,- lub 250,- /os. w zależności od uczestnictwa w ilości zajęć.

5. Sekcja taneczna Gminnego Klubu Tanecznego Kłodawa

Zajęcia realizowane przez stowarzyszenie GKT Kłodawa na zasadzie najmu sali widowiskowej.
Zajęcia odbywają się w każdy poniedziałek i środę w godz. 16.00 – 18.30.

6. Ćwiczenia „Zdrowy kręgosłup” - zajęcia przeznaczone są dla Seniorów

prowadzenie: Magdalena Marszałek, zajęcia są bezpłatne dla uczestników – koszt instruktora pokrywa Gmina Kłodawa. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu, w każdą środę w godz. 18.30 – 19.30.

7. Klub Seniora z Kłodawy

Spotkania odbywają się w każdy czwartek w godz. 17.00 – 19.00

8. Próby zespołu Kłodawianki

Próby odbywają się w sali widowiskowej GOK w każdy wtorek w godz. 17.00 – 19.00

9. Próby zespołu Czas

Próby odbywają się w każdy czwartek w sali widowiskowej GOK w godz. 12.00 – 15.00

10. Spotkania drużyny harcerskiej Wataha

Spotkania odbywają się w ustalone soboty w sali warsztatowej w godz. 10.00 – 12.00

11. Start po zdrowie – ćwicz z olimpijczykiem

prowadzenie: Piotr Hojka - zajęcia są bezpłatne dla uczestników – koszt instruktora pokrywa Gmina Kłodawa. Zajęcia odbywają dwa razy w tygodniu, w każdy poniedziałek i czwartek w godz. 9.00 – 10.00.

12. Zajęcia ruchowo-taneczne dla dorosłych:

prowadzenie: Sylwia Dobrzyńska – zajęcia odbywają się w każdą środę, w godz. 8.30 – 9.30
koszt: 50,-/os.

Działalność świetlic gminnych w roku 2024.

Gminny Ośrodek Kultury obejmuje nadzorem merytorycznym działalność świetlic gminnych, które prowadzą zajęcia stałe w poszczególnych sołectwach. W zależności od miejscowości, w roku 2024 zajęcia odbywały się w wymiarze od 2 do 3 dni, po 3 godziny dziennie w godzinach popołudniowych:

- Chwałęcice – środa/czwartek
- Różanki – wt/śr/
- Różanki Szklarnia – pn/śr/
- Kłodawa – wt/śr/czw/
- Wojcieszyce – wt/śr/czw/
- Łośno – śr/czw/
- Zdroisko – wt/czw/
- Rybakowo – śr/czw/

W Santocku i Santocznie świetlice nie prowadziły działalności ze względu na brak instruktorek. W połowie roku 2024 swoją działalność przerwała świetlica w Rybakowie ze względu na rozpoczęcie modernizacji budynku świetlicy.

W ramach swoich codziennych zajęć świetlice przeprowadzały tematyczne warsztaty takie jak: warsztaty plastyczne, kulinarne oraz inne związane z ogólnie uznanymi świętami jak Dzień Babci i Dziadka, Dzień Wiosny, Dzień Niepodległości, ozdoby świąteczne itp.. W zależności od pory roku odbywają się również zajęcia ruchowe na świeżym powietrzu: gra w dwa ognie, piłkę nożną, boule, itp., bądź w sali np. gra w piłkarzyki, darta lub tenisa stołowego. Uczestnicy świetlic czynnie uczestniczą także w działaniach poszczególnych sołectw, wspólnie przygotowując np. Dzień Dziecka, „mikołajki”, wspólne akcje sprzątania wsi, przygotowywanie programów artystycznych przy okazji organizacji festyn i innych tematycznych wydarzeń.

Świetlice biorą także czynny udział w wydarzeniach organizowanych przez GOK takich jak: Mini Playback Show, Kłodawska Majówka, Obóz w Lipach, warsztaty i wyjazdy organizowane w trakcie wakacji i ferii zimowych, turnieje sportowe, spektakle teatralne, bale dla dzieci itp.. Każda świetlica w danym roku kalendarzowym ma do wykorzystania budżet na bieżącą działalność zabezpieczony w ramach działań Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Z poważaniem

Jarosław Pikuła
dyrektor GOK w Kłodawie